Piratenpartei Deutschland Kreisverband Mittelhaardt



Verteiler

- Das Protokoll wird als PDF an die Liste der Piratenpartei Mittelhaardt gesendet: RLP-Neustadt@lists.piratenpartei.de
- Das Protokoll wird auch ins Wiki eingetragen: http://wiki.piratenpartei.de/Kategorie:Protokoll Rheinland-Pfalz

Teilnehmer

- Marcus Bach
- Lars Matti
- Vincent Thenhart

Ergebnis-Protokoll

Anlass: Vorstandssitzung

Datum: 16.01.2010

Zeit: Von 19.10 Uhr bis 23.05 Uhr

Ort: Brauhaus

Martin-Luther Str. 60, 67433 Neustadt an der Weinstraße

Protokollant: Vincent Thenhart

Top 1: Festlegung des Versammlungsleiter

• Als Versammlungsleiter wird Marcus Bach bestimmt.

Top 2: Festlegung des Protokollanten

• Als Protokollant wird Vincent Thenhart bestimmt.

Top 3: Anlegung einer Unterschriftenliste des Kreisvorstands

• Wird auf die nächste ordentliche Vorstandssitzung vertagt.

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Mittelhaardt



Top 4: Festlegung weiterer Termine

 Beschluss: Als regelmäßiger Termin für Vorstandssitzungen wird der 2. Freitag eines Monats bestimmt.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

Top 5: Geschäftsordnung

• Es werden verschiedene Punkte für eine Geschäftsordnung diskutiert.

Top 6: Materialbeauftragter

Beschluss: Als Materialbeauftragter f
ür den Kreisverband wird Marcus Bach bestimmt.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

Top 7: Visitenkarten-Layout

Verantwortlich: Lars Matti

• Lars Matti wird Vorschläge für eine mögliche Visitenkarte erarbeiten.

Top 8: Informations-"Flyer" über den Kreisverband Mittelhaardt

Verantwortlich: Marcus Bach

- Der Flyer soll im Format DIN A4 sein und die Strukturen etc. des Kreisverbands aufzeigen.
- Um die Ausarbeitung kümmert sich Marcus Bach.

Top 9: Ziele 2010

- Es wird über eine mögliche Expandierung im Landkreis Bad Dürkheim diskutiert.
- Nach kurzer Diskussion auf die nächste ordentliche Vorstandssitzung vertagt.

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Mittelhaardt



Top 10: Regionalgruppen

- Das Regionalgruppenprinzip des Landesverbandes wird vom Kreisverband Mittelhaardt weitergeführt, es bestehen vorerst die Regionalgruppen Neustadt und Bad Dürkheim.
- Verantwortlich für die Regionalgruppe Neustadt ist Marcus Bach, sein Stellvertreter ist Vincent Thenhart.
- Verantwortlich für die Regionalgruppe Bad Dürkheim ist Phillip Krapp, sein Stellvertreter ist kommissarisch Marcus Bach.
- Beschluss: Es werden oben aufgeführte Personen zu den jeweiligen Verantwortlichen ernannt und das Regionalgruppenprinzip für den Kreisverband angewandt.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

Top 11: Feedback-Tool

• Wird auf die nächste ordentliche Vorstandssitzung vertagt.

Top 12: Pressearbeit

• Beschluss: Als Pressesprecher für den Kreisverband wird Ingo Sauer bestimmt.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

• Beschluss: Als Presseverantwortlicher für Kontakte innerhalb des Kreisverbands wird für die Regionalgruppe Neustadt Marcus Bach bestimmt.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

• Ein möglicher Presseverantwortlicher für die Regionalgruppe Bad Dürkheim bleibt offen.

Top 13: Antragsfabrik

• Es wird eine Antragsfabrik für den Kreisverband eingerichtet.

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Mittelhaardt



Top 14: Domains

Verantwortlich: Marcus Bach

- Beschluss: Es werden folgende Domains für den Kreisverband angeschafft:
 - o <u>www.piraten-mittelhaardt.de</u>
 - o www.piratenpartei-mittelhaardt.de

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

Top 15: Website/Webspace

Verantwortlich: Marcus Bach

• Beschluss: Es wird beschlossen bei dem Hoster "Manitu" das Paket "Webhosting M" zu buchen zuzüglich einer Zusatzdomain; es wird ein monatlicher Rahmen von 8 Euro zur Verfügung gestellt.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

Top 16: E-Mail-Adresse: Vorstand

Beschluss: Zur Kommunikation mit dem Vorstand wird die Adresse "vorstand@piratenmittelhaardt.de" eingerichtet, diese leitet die Mails an die 4 persönlichen Adressen des Vorstands weiter.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

Top 17: E-Mail-Adresse: Piraten

• Beschluss: Jeder Pirat der Mitglied im Kreisverband ist, kann eine E-Mail-Adresse mit der Endung "@piraten-mittelhaardt.de" beantragen. Der Administrator kann Nicknames ablehnen.

Ja-Stimmen: 2 Nein-Stimmen: 1 (Angenommen)

Piratenpartei Deutschland Kreisverband Mittelhaardt



Top 18: Kommunikationswege

• Beschluss: Es wird beschlossen, dass der primäre Kommunikationsweg die Mailingliste ist. Des weiteren wird eine neue Mailingliste "Mittelhaardt" eingerichtet, diese wird mit dem Piraten-Testforum synchronisiert und dort – aufgrund der Transparenz – für eine Dauer von 90 Tagen gespeichert.

Ja-Stimmen: 3 (Einstimmig)

Top 19: Anträge

• Beschluss: Der nur informell existierende Arbeitskreis "Neustadt-Bad Dürkheim" wird in Arbeitskreis "Kreisverband Mittelhaardt" umbenannt.

Ja-Stimmen: 2 Enthaltung: 1 (Angenommen)

Sonstiges / Schlussbemerkungen

Keine Bemerkungen

Nächster Termin

Datum: 12.02.2010

Zeit: ab 19.00 Uhr

Ort: Brauhaus

Martin-Luther Str. 60, 67433 Neustadt an der Weinstraße

Für die Richtigkeit, nach besten Wissen und Gewissen:

Versammlungsleiter	Protokollant